СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОЛПУХОВСКОЕ
СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

00.00.0000										                 00
	О принятии проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Толпуховское  Собинского района Владимирской области

На основании представления Собинской межрайонной прокуратуры, в связи с изменениями, внесенными  в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации,  руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования Толпуховское, Совет народных депутатов муниципального образования Толпуховское решил:
1. Принять проект изменений и дополнений в Устав муниципального  образования Толпуховское Собинского района  Владимирской области согласно приложению.
2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Толпуховское Собинского района Владимирской области на                    года в ______ часов по адресу: д. Толпухово, ул. Молодежная, д. 15, актовый зал администрации.
3. Для подготовки и проведения публичных слушаний назначить комиссию в следующем составе:
Темнов А.В. – председатель Совета народных депутатов.
Члены комиссии:
Абрамова И.Е. – глава муниципального образования  Толпуховское
Гусева Т.К. – заместитель главы муниципального образования.
Козлова Н.А.- заместитель главного бухгалтера
Крюкова О.В. – главный специалист централизованной бухгалтерии;
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального  опубликования  в газете «Доверие» и  подлежит опубликованию (обнародованию) на сайте органов местного самоуправления.

Глава муниципального образования                                              А.В. Темнов

Приложение
 к  проекту решения Совета народных депутатов
муниципального образования
Толпуховское
[bookmark: _GoBack]от 00.00.0000 № 00
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛПУХОВСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В ст.14.1 Устава:
а) часть 2 изложить в новой редакции:
 «2. Староста сельского населённого пункта назначается Советом народных депутатов муниципального образования Толпуховское по представлению схода граждан сельского населённого пункта. Староста сельского населённого пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населённого пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населённого пункта.»

б) в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением  муниципальной должности депутата Совета народных депутатов  муниципального образования Толпуховское, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

в) в пункте 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением  муниципальной должности депутата Совета народных депутатов муниципального образования Толпуховское, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

г) пункт 5 части 6 изложить в новой редакции:
«5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные решением Совета народных депутатов муниципального образования Толпуховское в соответствии с законом Владимирской области Российской Федерации.»

2.Часть 5 статьи 15 Устава изложить в новой редакции:
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством  о градостроительной деятельности.»

3. Статью 27 Устава дополнить частью 5.1 следующего содержания:
а) «5.1. Полномочия депутата Совета народных депутатов муниципального образования Толпуховское прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов муниципального образования Толпуховское в случае отсутствия депутата без уважительных причин  на всех заседаниях Совета народных депутатов муниципального образования Толпуховское в течение шести месяцев подряд.
          Действие положений части 5.1. статьи 27 Устава МО Толпуховское не распространяется на правоотношения, возникшие до 01 марта 2023 года. Исчисление срок, предусмотренного частью 5.1 статьи 27 Устава, начинается не ранее 01 марта 2023 года.»

б) часть 11 считать утратившей силу.

           4. Статью 29 Устава дополнить частью 12 следующего содержания:
«12. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном- 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

 5. Статью 33.1 Устава дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Глава администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

6. В статье 38 Устава:
а) часть 1 дополнить пунктом 11) следующего содержания:
«11)  приобретения им статуса иностранного агента.»